
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 66 имени Героя Советского Союза Бурыхина Е.И.» 

660022 г. Красноярск 

ул. Партизана Железняка 16 

тел. 220-14-29; 220-14-28 

sch66@mailkrsk.ru 

Выписка из приказа 

 «О создании комиссии Родительского контроля за 

организацией и качеством питания в МАОУ СШ № 66 в 2024-2025 учебному году» 

На основании Федерального закона от 01.03.2020 N 47-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и статью 37 

Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" 273 от 29.12.2012г., в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых 

продуктов, Методических рекомендаций 2.4.0180-20. Роспотребнадзора РФ от 18.05.2020 г., 

Положения «О порядке проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организацией горячего питания в МАОУ СШ № 66 (Приказ № 01-10-289 от  26.08.2024 г.)». 

В целях дальнейшего совершенствования организации питания учащихся в 2024-2025 

учебном году.     

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся в

МАОУ СШ № 66 с правом контроля организации питания и прохода в помещение 

пищеблока (при обязательном условии соблюдения членами комиссии требований 

санитарного законодательства) в следующем составе:   

− председатель комиссии законный представитель обучающегося – Черненко О.А. 

законный представитель обучающегося;  

члены комиссии: 

− законный представитель обучающегося – Эберт Наталья Викторовна (по 

согласованию);   

− законный представитель обучающегося – Король Мария Олеговна (по 

согласованию);  

− законный представитель обучающегося – Матвеева Яна Михайловна (по 

согласованию).   

2. При проведении родительского контроля за организацией горячего питания в

школе, членами комиссии могут оцениваться: 

− соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 

− санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, столовой 

посуды;  

− условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;  

− наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 

готовых блюд; 

− внешнее состояние и вкус готовых блюд; 

Номер 

документа 

Дата 

01-10-295 26.08.2024 



− вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса обучающихся и их родителей 

(законных представителей);  

− соблюдение графика работы школьной столовой;  

− наличие размещенного в обеденном зале ежедневного (фактического) меню для 

ознакомления детей и родителей.  

3. Результаты контроля заносить в акт посещения помещения для приема пищи 

(школьной столовой) заполнять чек-лист проверки качества организации питания.  

4. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в 

школе 1 раз в неделю по понедельникам.  

5. Комиссии приступить к работе в период с 01.09.2024 г. до 31.05.2025 г.   

6. Родительской комиссии осуществлять контроль за организацией питания 

обучающихся в соответствии с критериями (показателями), утверждёнными положением 

«О порядке проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией горячего 

питания в МАОУ СШ № 66».   

7. Сотрудникам, ответственным за организацию питания в школе – 

руководитель структурного подразделения Гердунова Ксения Валерьевна., учитель 

Ерошенко Д.Г. в срок до 01.09.2024 г. ознакомить членов комиссии с нормативными 

документами, регламентирующими контроль за организацией и качеством питания в 

МАОУ СШ № 66. (Приложение № 1- лист ознакомления).   

8. Утвердить график посещения членами комиссии помещения для приема пищи 

(школьной столовой) (приложение № 2).    

9. Утвердить план работы комиссии родительского контроля за организацией 

качественного питания в МАОУ СШ № 66 (приложение № 3).   

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.    

  

Директор школы                                                                    О. В. Мединская   

С приказом ознакомлены:   

 

 

Выписка соответствует приказу  

Директор школы                                                                    О. В. Мединская  

  

Дата: 26.08.2024  


		2024-09-04T11:10:59+0700
	Мединская Ольга Вадимовна




